



Bruxelles, den 30.6.2021  
COM(2021) 345 final

ANNEX 1

## **BILAG**

*til*

**Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske  
Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget**

**En langsigtet vision for EU's landdistrikter — Hen imod stærke, forbundne,  
modstandsdygtige og fremgangsrige landdistrikter i 2040**

{SWD(2021) 166 final} - {SWD(2021) 167 final}

Foranstaltningens navn	Startdato	Beskrivelse
<b>Stærke landdistrikter</b>		
<b>Flagskibsinitiativ: Etablere en platform til revitalisering af landdistrikterne</b>	2022/2023	<p>Platformen for revitalisering af landdistrikterne skal være en one-stop-shop, der giver lokalsamfundene, de projektansvarlige og de lokale myndigheder i landdistrikterne mulighed for at samarbejde. Den skal gennem udveksling af oplysninger og bedste praksis med hensyn til værktøjer og strategier hovedsagelig støtte landdistrikter, der oplever et faldende befolkningstal, aldring og mangel på økonomiske muligheder.</p> <p>Den skal fremme Leader, intelligente landsbyer, Interreg og integrerede territoriale strategier med henblik på at gøre landdistrikterne mere attraktive og give alle adgang til tjenester. Den skal knyttes til pilotforanstaltningen "Small Places Matter", der gennemføres inden for rammerne af EU's territoriale dagsorden og projektet "intelligente landdistrikter i det 21. århundrede" (Smart Rural 21) med henblik på at fastlægge strategier for intelligente landsbyer.</p>
<b>Flagskibsinitiativ: Forskning og innovation til gavn for landdistrikterne</b>	2021	<p>Forsknings- og innovationsaktiviteter skal støtte udviklingen af nyskabelser i og til gavn for landdistrikterne samt uddannelse og videnudveksling, der tager sigte på at fremskynde udbredelsen og indførelsen af disse nyskabelser.</p> <p>I de første to år af Horisont Europas gennemførelse skal dette omfatte oprettelsen af et "ekspertise- og uddannelsescenter for innovation i landdistrikterne" sammen med foranstaltninger, der tager sigte på intelligente løsninger til gavn for intelligente landdistrikter, innovation i landbruget og i landdistrikterne, og innovation i forbindelse med virksomheders sociale ansvar med henblik på at forbedre sundheden og sikkerheden på bedrifterne. Udviklingen af innovationsøkosystemer i landdistrikterne og den dertil knyttede analyse af udløsende faktorer vil blive understøttet, ved at der tilrettelægges et årligt forum for iværksætterlandsbyer til gavn for innovation i landdistrikterne, som skal samle innovationsaktører i landdistrikterne på tværs af EU.</p>
Styrke netværkssamarbejdet i	2021	I løbet af de seneste 30 år har lokalsamfundene fået beføjelser til at udvikle lokale strategier med midler fra den fælles landbrugspolitik under anvendelse af Leader-metoden, og denne mulighed

forbindelse med Leader/lokaludvikling styret af lokalsamfundet og intelligente landsbyer.		er blevet udvidet til at omfatte andre fonde gennem såkaldt "lokaludvikling styret af lokalsamfundet". Et styrket netværkssamarbejde skal fremme både disse og andre tilgange, som f.eks. intelligente landsbyer og bæredygtige kystsamfund, og tilvejebringe mere rådgivning til lokalsamfundene, navnlig om adgangen til finansiering og udformningen af sådanne strategier.
Udarbejde en undersøgelse af arealanvendelsen i forbindelse med bæredygtigt landbrug.	2022	Kommissionen vil foretage en undersøgelse af arealanvendelsen i forbindelse med bæredygtigt landbrug og vurdere, hvordan den yderligere kan tilskynde til optimal planlægning af arealanvendelsen og zoneinddeling.
Støtte uddannelses-, ungdoms-, sports- og volontøraktiviteter i landdistrikterne.	2021	<p>De nye programmer Erasmus+ og Det Europæiske Solidaritetskorp (2021-2027) vil nå ud til flere mennesker i landdistrikterne ved hjælp af inklusionsforanstaltninger, der dækker alle områder inden for uddannelse, ungdom, sport og volontørarbejde, som f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• særlige finansielle mekanismer</li> <li>• målrettede kommunikationsaktiviteter</li> <li>• formater for let adgang til mobilitets- og samarbejdsaktiviteter</li> <li>• et udvidet sæt digitale foranstaltninger (særligt velegnede til samarbejde og initiativer på lokalt og regionalt plan)</li> <li>• uddannelses- og netværksmuligheder.</li> </ul>

## Konnektivitet i landdistrikterne

<p><b>Flagskibsinitiativ: Udvikle mobiliteten i landdistrikterne ved hjælp af</b>  <b>1) støtte til landkommunerne til at fastlægge bedste praksis</b>  <b>2) multimodale digitale mobilitetstjenester</b></p>	<p style="text-align: center;">2021</p>	<p>Det er helt afgørende at forbedre de eksisterende transportforbindelser. Bæredygtige multimodale mobilitetsløsninger og -forbindelser bør derfor optimeres ved hjælp af digitalisering. Kommissionen vil på grundlag af sine erfaringer med bytrafiknetværk støtte landkommunerne i deres drøftelser af og udvælgelse af mobilitetsløsninger. Netværket skal bruges til fremvisning af lokale initiativer, som de lokale myndigheder kan kopiere på deres område, og fungere som et forum for drøftelser af mobilitetsspørgsmål. Bedre forbindelser mellem de forskellige transportmåder (vej-, jernbane-, indre vandvejs- og lufttransport) kan gøre dem mere tilgængelige for landdistrikterne. Digitale platforme bør også anvendes til at skabe multimodale tidstro informations-, billetterings- eller bookingtjenester, der gør det let for folk at nå deres endelige bestemmelsessted ved hjælp af den mest bæredygtige transportform.</p>
<p><b>Flagskibsinitiativ: Den digitale fremtid i landdistrikterne</b></p>	<p style="text-align: center;">2021</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Digital konnektivitet: udjævne forskellene mellem land- og byområder og muliggøre universel og prismæssigt overkommelig adgang til højhastighedsbredbåndsforbindelser og 5G. Dette skal realiseres ved at mobilisere investeringer fra den private sektor ledsaget af supplerende offentlig finansiering fra nationale og europæiske kilder, navnlig fra genopretnings- og resiliensfaciliteten, ESI-fondene og Connecting Europe-faciliteten (CEF).</li> <li>2. Digital teknologi: digital innovation og nye teknologier såsom kunstig intelligens, robotteknologi, tingenes internet og digitale innovationsknudepunkter, der bidrager til udviklingen af landdistrikterne ved at gennemføre Europas digitale årti. Nye EU-programmer såsom Horisont Europa og programmet for et digitalt Europa skal anvendes til støtte for innovation og udbredelse af digital kapacitet.</li> <li>3. Mennesker ("menneskelig kapital"): fremme de færdigheder, der er nødvendige for den digitale omstilling i landdistrikterne, herunder digitale færdigheder og iværksætteri. Den Europæiske Socialfond Plus, ELFUL og andre EU-programmer skal bidrage til at realisere dette.</li> <li>4. Måle de fremskridt, der gøres i retning af at slå bro over den digitale kløft mellem byområder</li> </ol>

		og landdistrikter ved at flytte de eksisterende indikatorer, mere specifikt fra indekset over den digitale økonomi og det digitale samfund (DESI) over i et indeks for digitalisering i landdistrikterne (Rural Digital Index).
Støtte udbredelsen af bredbånd i landdistrikterne.	2022	Bredbåndskompetencekontorer er kontaktpunkter i medlemsstaterne eller regionerne. De vejleder og yder rådgivning til dem, der tager initiativ til bredbåndprojekter, investorer og brugere (lokale og regionale offentlige myndigheder, borgere, erhvervsdrivende, virksomheder og alle relevante interessenter). En styrket støttefacilitet skal støtte netværket af bredbåndskompetencekontorer for at forbedre udrulningen og lette investeringer.
Fortsat fremme digitaliseringen af landbrugssektoren gennem kapacitetsopbygning (bl.a. inden for digitale færdigheder), forskning, innovation og demonstration, bl.a. på områderne tingenes internet, robotteknologi og automatisering samt forvaltning og anvendelse af big data.	2021	Den fælles landbrugspolitik og Horisont Europa skal fortsat støtte digitaliseringen af landbruget gennem uddannelses-, rådgivnings- og innovationsforanstaltninger inden for rammerne af den fælles landbrugspolitik og finansiere storstilede pilotprojekter under Horisont 2020 og FoI-aktioner under Horisont Europa.
Sætte fokus på forbindelserne mellem by og land i den nye EU-ramme for bytrafik.	2021	Den nye EU-ramme for bytrafik vil omfatte specifikke foranstaltninger, der tager sigte på en bedre integrering af forbindelserne mellem byer, bynære områder og landdistrikter. Integreringen skal realiseres gennem en videreudvikling af planerne for bæredygtig bytrafik, i forbindelse med hvilke der skal lægges særlig vægt på i højere grad at støtte forbindelserne mellem landdistrikter, bynære områder og storbyområder/byområder. Alt sammen ved hjælp af sikre og bæredygtige mobilitetsmuligheder.

<p>Forbedre adgangen til landdistrikterne ved hjælp af EU's dronestrategi 2.0.</p>	<p>2022</p>	<p>Foruden offentlige tjenester (markinspektioner og -målinger) kan droner forbedre tilgængeligheden i afsidesliggende landdistrikter. De kan bruges til levering af småvarer i landdistrikterne (f.eks. småpakker, receptpligtig medicin til døren, post, fødevarer, små bildele osv.). Europa-Kommissionen vil tage hensyn til dette i sin dronestrategi 2.0.</p>
<p><b>Modstandsdygtige landdistrikter</b></p>		
<p><b>Flagskibsinitiativ: Støtte landkommunerne i energiomstillingen og bekæmpelsen af klimaændringer</b></p>	<p>2022</p>	<p><b>1) Indførelse af et arbejdsforløb om landdistrikterne i borgmesterpagten</b></p> <p>Der vil blive indført et arbejdsforløb i borgmesterpagten for at udbrede bedste praksis og hjælpe landkommunerne med at få adgang til EU-midler til støtte for den grønne omstilling.</p> <p><b>2) Anvendelse af strukturfondsmidler til finansiering af renoveringsbølgen</b></p> <p>Medlemsstaterne, regionerne og de lokale myndigheder bør i højere grad gribe muligheden for at finansiere investeringer via de territoriale instrumenter under Den Europæiske Fond for Regionaludvikling (EFRU) og Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL), nærmere bestemt integrerede territoriale investeringer, lokaludvikling styret af lokalsamfundet og Leader.</p> <p><b>3) Integrering af landdistrikterne i det nye europæiske Bauhaus</b></p> <p>Det nye europæiske Bauhaus, som knytter den europæiske grønne pagt til vores boligområder ved at tilpasse bygninger og offentlige områder, kommer også til at spille en vigtig rolle og vil blive fremmet i denne forbindelse.</p>

<p><b>Flagskibsinitiativ: Klimatiltag i tørvemoser ved hjælp af kulstofbindende dyrkning</b></p>	<p>2021</p>	<p>Landdistrikterne kan blive relevante aktører i bestræbelserne på at bekæmpe klimaændringerne og genoprette biodiversiteten. De økosystemtjenester, som landbrugere og skovbrugere leverer, bør derfor anerkendes yderligere. For eksempel har genopretning og bevarelse af vådområder og tørvemoser potentielt store klimamæssige fordele, eftersom sådanne tiltag umiddelbart kan resultere i betydelige emissionsreduktioner i relativt små områder, samtidig med at de giver en række sidegevinster i form af vandforvaltning og biodiversitet.</p> <p>Denne omstilling ville være mere effektiv med en territorial tilgang, særlig i de landdistrikter, hvor der findes store tørvemoser. Disse regioner kunne få gavn af støtte fra Fonden for Retfærdig Omstilling. Initiativer vedrørende kulstofbindende dyrkning kan være en yderligere indtægtskilde for deres landbrugere og skovbrugere, der således belønnes for kulstofbindende praksis. Som det fremgår af jord til bord-strategien, er det meningen, at et nyt EU-initiativ vedrørende kulstofbindende dyrkning skal fremme denne nye forretningsmodel. Den fælles landbrugspolitik, samhørighedspolitikken og Life-programmet kan yde støtte til udviklingen af pilotprojekter vedrørende kulstofbindende dyrkning i de forskellige regioner. Det vil i denne forbindelse være særlig relevant at sikre solid rådgivningsstøtte til landbrugere og skovbrugere. Denne støtte er nøglen til en vellykket gennemførelse af ordninger for miljøvenlig arealforvaltning, der omfatter bedrifter i alle størrelser.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p><b>Flagskibsinitiativ: Den foreslåede EU-mission om jordbundssundhed og fødevarer</b></p>	<p>2021</p>	<p>Denne foreslåede mission, der finansieres under Horisont Europa, tager sigte på gennemførelsen af et ambitiøst forsknings- og innovationsprogram (finansieres under Horisont Europa), der omfatter innovation i "levende laboratorier" med inddragelse af de interesserede parter, borgere, videnskabsfolk og andre aktører (f.eks. de lokale myndigheder) og såkaldte "fyrtårne", dvs. steder med lysende eksempler på god praksis, med det formål at forbedre jordbundens sundhed og samtidig give tiltagene en stærk social dimension.</p> <p>Den foreslåede mission skal bidrage til at tackle udfordringer i forbindelse med jordbundssundhed i landdistrikterne såvel som i byområderne, idet der skal skabes forbindelse mellem praksis på landet og i byen. Missionen skal også omfatte gennemførelsen af aktiviteter, der inddrager borgerne, og bestræbelser på at forbedre kendskabet til jordbunden. Det vil blive tilstræbt at skabe synergi med Horisont Europa-missionen "sunde have og indre farvande" med henblik på at forbedre sundhedstilstanden i EU's vandområder og navnlig at opnå nulforurening.</p>
<p><b>Flagskibsinitiativ: Social modstandsdygtighed og kvinder i landdistrikterne</b></p>	<p>2021</p>	<p>Der vil blive ydet støtte til kvinder i forbindelse med iværksætter, deltagelse i beslutningstagningen og investeringer i tjenester, der bidrager til at skabe balance mellem arbejdsliv og privatliv, som f.eks. førskoleundervisning og børnepasning, samt tjenester til gavn for ældre mennesker.</p> <p>Der kan også være mulighed for at fremme kvinders deltagelse på arbejdsmarkedet, navnlig i landbruget, med støtte fra den fælles landbrugspolitik eller ordningerne under Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi (EIT).</p> <p>Kommissionen vil fortsat støtte medlemsstaternes bestræbelser på at forbedre udbuddet af og adgangen til prismæssigt overkommelige uddannelses- og pasningstjenester af høj kvalitet for børn, ældre mennesker og personer med handicap i landdistrikterne ved hjælp af investeringer fra Den Europæiske Socialfond Plus, Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, InvestEU-programmet og Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne.</p> <p>Der vil også blive taget særlig hensyn til personer i sårbare situationer.</p>



Analysere geografisk bevægelighed i de landdistrikter i Europa, der oplever et faldende befolkningstal.	2021	Kommissionen vil analysere de drivkræfter, der ligger til grund for, at bestemte områder oplever et faldende befolkningstal og lades i stikken, og vil undersøge de demografiske, økonomiske, sociale, arbejdsmarkedsmæssige og kulturelle virkninger af mobiliteten mellem by og land i både afsender- og modtagerområder. Den vil fremme udviklingen i landdistrikterne, bæredygtighed og socioøkonomisk ligestilling, og den vil udarbejde politiske anbefalinger med fokus på enkeltpersoners tilbagevenden til deres oprindelsessted.
Udarbejde en undersøgelse af sæsonarbejders arbejdsvilkår i landbruget.	2022	Kommissionen vil iværksætte en undersøgelse af arbejdsvilkårene for sæsonarbejdere i landbrugssektoren. Den vil tage fat på den generelle situation for deres arbejdsvilkår i EU med fokus på formidling af de gældende regler og bestemmelser.
Inkludere og integrere personer med migrantbaggrund i landdistrikterne.	2022	Som led i gennemførelsen af handlingsplanen for integration og inklusion, der løber fra 2021 til 2027, har Kommissionen til hensigt at undersøge mulighederne for at opbygge partnerskaber i landdistrikterne for at fremme inklusionen og integrationen af migranter i disse områder.
Sikre lige muligheder for børn i landdistrikterne.	2021	Sikre lige muligheder for børn i landdistrikterne ved at gennemføre den europæiske børnegaranti og give børn i nød gratis adgang til førskoleundervisning og pasning, undervisning og skolebaserede aktiviteter, mindst ét sundt måltid hver skoledag, sundhedspleje og ordentlig adgang til sund ernæring og passende boliger.
Imødekomme handicappedes behov i landdistrikterne.	2021	Ved i samarbejde med medlemsstaterne at gennemføre den nye strategi for rettigheder for personer med handicap, der løber fra 2021 til 2030, vil Kommissionen støtte indsatsen for at forbedre handicappedes rettigheder i landdistrikterne.
<b>Fremgangsrigtige landdistrikter</b>		
<b>Flagskibsinitiativ: Iværksætter og den sociale økonomi i</b>	2021	Dette flagskibsinitiativ har til formål at fremme udvekslingen af erfaringer på tværs af det indre marked for at puste nyt liv i landdistrikterne gennem samarbejde og udveksling af bedste praksis og viden. Der foreslås en række foranstaltninger, der skal gøre det muligt for iværksættere i

<p><b>landdistrikterne</b></p>		<p>industrien, SMV'er og socialøkonomiske organisationer at vende tilbage til, transformere og trives i landdistrikterne:</p> <p>udvikle SMV'er i landdistrikterne ved at fremme klyngedannelse, netværkssamarbejde og samarbejde gennem programmet for det indre marked, Cosme og Enterprise Europe-netværket</p> <p>fremme socialøkonomiske forretningsmodeller i landdistrikterne gennem den europæiske handlingsplan for den sociale økonomi</p> <p>fremme detailhandelen og lokale forsyningskæder i landdistrikterne, f.eks. ved at forbedre grænsefladen mellem lokale producenter og detailhandlere og oprette lokale fødevarerhubs</p> <p>skabe og støtte innovative miljøer i landdistrikterne ved at uddanne kommende iværksættere og give dem mulighed for at udvikle samfunds- eller forretningsmodeller og løsninger, der imødekommer lokalsamfundenes behov med hjælp, ekspertise og tjenester fra EIT's VIF'er.</p>
<p>Fortsat tilskynde medlemsstaterne til at forbedre uddannelses- og beskæftigelsesmulighederne for unge i landdistrikterne og afsidesliggende områder inden for rammerne af ungdomsgarantien og det europæiske uddannelsesområde.</p>	<p>2021</p>	<p>Via den styrkede ungdomsgaranti har EU-medlemsstaterne forpligtet sig til at sikre, at alle unge under 30 år får et tilbud om beskæftigelse, efter- og videreuddannelse, lærlingeordninger eller praktikophold af god kvalitet. Som led i denne forpligtelse bør medlemsstaterne imødekomme behovene hos unge i landdistrikter og afsidesliggende områder. Der vil blive lagt særlig vægt på tilbyde beskæftigelse og andre muligheder. Kommissionen overvåger gennemførelsen af den styrkede ungdomsgaranti, bl.a. også de fremskridt, der gøres med at forbedre situationen for unge i landdistrikterne.</p> <p>Kommissionens meddelelse om etablering af det europæiske uddannelsesområde inden 2025 beskriver Kommissionens vision og de vigtige initiativer, der skal løfte kvaliteten i de nationale uddannelsessystemer og gøre dem mere inklusive, hvilket vil have en indvirkning på landdistrikterne og afsidesliggende områder.</p>

<p>Fremme udviklingen af en bæredygtig bioøkonomi, bl.a. inden for rammerne af EU's skovstrategi og initiativet vedrørende kulstofbindende dyrkning.</p>	<p>2021</p>	<p>Kommissionen vil foreslå en ny EU-skovstrategi med en række foranstaltninger, bl.a. målet om at plante 3 mia. træer inden 2030. Dette vil skabe muligheder for vækst og beskæftigelse gennem genetablering af skove, og det vil støtte landbrugerne og lokalsamfundene i landdistrikterne i deres bestræbelser på at tilpasse sig til klimaændringerne, beskytte deres afgrøder mod hyppigere ugunstige vejrforhold (oversvømmelser, tørke, hedeølger osv.) og diversificere deres indtægter. Et netværk af skovdominerede landdistrikter og kommuner vil også blive fremmet for at give skovrige landdistrikter større indflydelse og sikre deres repræsentation i vigtige initiativer og lette specifikke vurderinger af skovområdets situation og behov i hele EU.</p>
<p>Fremhæve producentorganisationernes rolle i udviklingen af landdistrikterne og styrke sammenslutninger af producenter af produkter med geografiske betegnelser.</p>	<p>2022</p>	<p>Producentorganisationerne kan styrke den sociale sammenhængskraft i landdistrikterne ved at give deres medlemmer en følelse af at høre til og ved at øge den sociale kapital og tillid i de lokalsamfund, hvor de er baseret. De kan bidrage til at hæve levestandarden i landdistrikterne ved at sikre beskæftigelse og levebrød. Producentorganisationerne giver ikke kun direkte beskæftigelse. De hjælper også indirekte producenterne med at ernære sig ved landbrug.</p> <p>Kommissionen vil sætte fokus på producentorganisationernes rolle og deres bidrag til udviklingen af landdistrikterne i kommende arrangementer med henblik på at fremhæve og synliggøre deres bidrag.</p> <p>Kommissionen vil også give sammenslutninger af producenter, der fremstiller produkter med geografiske betegnelser, bedre muligheder for yderligere at styrke deres stilling i fødevareforsyningskæden, således at de også fremover kan sikre sig et rimeligt udbytte af deres produkter.</p>
<p><b>Gennemførelse af handlingsplanen for landdistrikterne og governance</b></p>		

<p>Gennemføre en proofing-mekanisme til vurdering af, hvilken virkning Kommissionens større lovgivningsforslag har for landdistrikterne.</p>	<p>2022</p>	<p>En mekanisme til vurdering af, hvilken virkning større lovgivningsforslag og initiativer har for landdistrikterne.</p>
<p>Oprette et observatorium for landdistrikterne, der skal samle alle de data, som Kommissionen har indsamlet om landdistrikterne, bl.a. også officielle statistikker.</p>	<p>2022</p>	<p>Observatoriet vil blive oprettet gennem en forskningsgruppe i Kommissionens regi, der er ansvarlig for at forbedre og centralisere dataindsamling og -analyse specifikt for landdistrikterne i synergi og komplementaritet med eksisterende relevante initiativer såsom Videntcentret for Territoriale Politikker og Videntcentret for Migration og Demografi samt de overvågnings- og dataindsamlingsaktiviteter, der foregår inden for rammerne af forskellige instrumenter i handlingsplanen for den europæiske søjle for sociale rettigheder. Observatoriet skal også støtte formidlingen af data om landdistrikterne.</p>
<p>Fremme tilgængeligheden af statistikker om landdistrikterne ved at:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) tilgængeliggøre nye detaljerede data, der er indsamlet inden for rammerne af den runde af folke- og boligtællinger, der finder sted i 2021 i EU, og som formidles via det statistiske folke- og boligtællingsatlas 2021</li> <li>2) yderligere forbedre tilgængeligheden og kvaliteten af officielle</li> </ol>	<p>2021</p>	<p>Kommissionen vil fortsat bestræbe sig på at styrke indsamlingen og tilgængeliggørelsen af statistiske data om landdistrikterne.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Selv om offentliggørelsen af demografiske statistikker på NUTS3-niveau i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 1260/1230 fortsætter, vil folke- og boligtællingerne i 2021 tilvejebringe detaljerede oplysninger på regionalt niveau, herunder for første gang indsamling af georefererede befolkningsdata for hver km<sup>2</sup> i alle medlemsstater</li> <li>2) I afventning af resultatet af den igangværende vurdering og konsekvensanalyse af europæiske befolkningsstatistikker agter Kommissionen at fremsætte forslag til en ny rammeforordning, der integrerer statistikkerne vedrørende befolkningstal, demografi og migration og udvider datakravene, således at der kan indhentes geografisk detaljerede oplysninger for at forbedre scoren for de statistikker, der er relevante for landdistrikterne.</li> <li>3) Kommissionen agter at fastlægge en fælles tilgang til anvendelsen af geospatiale informationssystemer med henblik på udarbejdelsen af paneuropæiske geospatiale datasæt (f.eks.</li> </ol>

<p>statistikker om landdistrikterne ved at modernisere de retlige rammer for demografiske statistikker</p> <p>3) udvikle paneuropæiske geospatiale datasæt</p> <p>4) indarbejde urbaniseringsgraden.</p>		<p>om offentlig transport, uddannelse, sundhedspleje osv.) og muliggøre udarbejdelsen af mere georefererede statistikker og dertil knyttede indikatorer (f.eks. adgang til skoler, hospitaler osv.).</p>
<p>Arbejde med fastlæggelsen af en definition på funktionelle landdistrikter.</p>	<p>2022</p>	<p>Kommissionen vil videreføre drøftelserne med de berørte parter for at fastlægge en definition på begrebet "funktionelle landdistrikter".</p>
<p>Forelægge de nationale, regionale og lokale myndigheder et forslag om en pagt for landdistrikterne, der forpligter dem til at imødekomme landdistrikternes behov.</p>	<p>2021</p>	<p>Der forelægges et forslag om en pagt for landdistrikterne for de nationale, regionale og lokale myndigheder og de berørte parter. Pagten har til formål at imødekomme uopfyldte behov i landdistrikterne med særligt fokus på afsidesliggende og affolkede områder, som ofte er hårdest ramt</p>

<p>Offentliggøre en værktøjskasse med vejledning om, hvordan man kan kombinere EU-midlerne til revitalisering af landdistrikterne.</p>	<p>2022</p>	<p>En vejledning til interessenterne i landdistrikterne med operationelle og praktiske løsninger, således at de kan udnytte EU-fondenes muligheder efter 2020 fuldt ud. Den skal også give praktiske eksempler på innovative investeringer, der foretages med en kombination af finansieringskilder og resulterer i større støtte. Det forventes, at der vil blive skabt forbindelser med metodologisk støtte til integrerede territoriale strategier under samhørighedspolitikken.</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------